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ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES 

 
En la Ciudad de México, el diecisiete de junio de dos mil veintiuno, a las once horas inicia el evento de junta de 

aclaraciones, mismo que, ante la situación actual provocada por la pandemia del Covid-19 se lleva a cabo de manera 

electrónica mediante videoconferencia a través de la plataforma de Microsoft Teams; se inicia el evento en el que 

se encuentran presentes el Lic. Antonio Prieto Revilla, Lic. Adriana Hernández López y Eduardo Cuevas Cardoso 

como representantes de la Dirección General de Recursos Materiales, el Lic. Pavel García Razo, como 

representante de la Dirección General de Asuntos Jurídicos; el Mtro Jorge Meza López y el Lic. David Medina Juárez 

como representantes de la Dirección General de Tecnologías de la Información, la Mtra. Amelia Karina Armenta 

Romero y la C.P. Verónica Marcela López López en representación de la Dirección General de la Tesorería, así 

como los representantes de las empresas SYAAT Solutions, S.A. de C.V. y Hitts Solutions, S.A. de C.V. a efecto de 

llevar a cabo la junta de aclaraciones de carácter no obligatoria del presente procedimiento, de conformidad con lo 

señalado en el numeral 2 de las bases y en el artículo 85 fracción IV del Acuerdo General de Administración XIV/2019 

del Comité de Gobierno y Administración, por lo que se 

 
HACE CONSTAR 

 

2. Calendario de eventos 

Fecha de entrega de los pliegos de preguntas y carta 
manifiesto para participar en la junta de aclaraciones  

Junta de aclaraciones 

15 de junio de 2021 
Horario de 8:30 a 12:30 horas. 

17 de junio de 2021 
Horario 11:00 horas 

 

5.3 Junta de aclaraciones, numeral 5.3.4 

Los pliegos de preguntas en formato Microsoft Word serán recibidos exclusivamente vía electrónica en el correo 
electrónico procpublicosdgrm@mail.scjn.gob.mx en la fecha y horario establecidos en el calendario de eventos. 
Es requisito que las preguntas de los participantes estén relacionadas con el procedimiento de contratación. El 
acuse de la recepción de preguntas se realizará por vía electrónica. 

 
Dentro del horario establecido, se recibieron correos electrónicos enviado por parte de las siguientes empresas:  
 
1. Hitts Solutions, S.A. de C.V. 
2. SYAAT Solutions, S.A. de C.V. 

 
Mediante el cual remitieron carta manifiesto para participar y se formularon diversas preguntas conforme al numeral 
5.3.4 de las bases-CONSTE 
 
A continuación, se enlistan las preguntas recibidas en tiempo y forma, de conformidad con lo establecido en el 
numeral 5.3.5 de las bases que rigen el presente procedimiento, así como las respuestas correspondientes:  
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PREGUNTAS DE LA EMPRESA: Hitts Solutions S.A. de C.V. 
 

Pregunta Respuesta 

1. CARTA BAJO PROTESTA A DECIR VERDAD 
SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS NORMAS 
NACIONALES E INTERNACIONALES RESPECTO A LOS 
SERVICIOS DE CONFORMIDAD CON LA LEY DE 
INFRAESTRUCTURA DE CALIDAD  
Página 9 
8.4 ANEXO 2B 
Se solicita amablemente a la convocante, permitirnos 
documentar que damos cumplimiento a la metodología de 
Migración del fabricante para este requerimiento que no 
refiere a la ley de infraestructura de calidad 

 

Se acepta su propuesta, sin embargo, también se deberá 
presentar el anexo 2b actualizado, mismo que se anexa a la 
presente acta, considerando el cumplimiento de las normas y 
disposiciones aplicables de forma general. 

2. Anexo A 
La convocante considera que durante el proyecto se 
puedan presentar controles de cambio? 

La meta es el cumplimiento de los objetivos y alcance del proyecto 
en tiempo y forma, si por condiciones necesarias y justificadas 
durante la ejecución de este se identifican necesidades de 
cambios técnicos operativos podrán gestionarse a través del 
modelo de gobierno del proyecto, en el caso de cambios de mayor 
impacto tendrán que ser evaluados y en su caso autorizados 
conforme a condiciones administrativas y de autorización que 
resulten necesarias. 

3. ANEXO A 
Página 17  
¿El Licitante podrá entregar copia del Reporte EWA del 
ambiente productivo? 
 

Se anexa el siguiente documento con la información solicitada: 

EWA.pdf 

4. ANEXO A 
Página 17  
El licitante menciona tener actualmente un ambiente 
SANDBOX, pero en la Infraestructura destino no existe, 
puede clarificar este punto 
 

Si se requiere, se define en el entregable 1.2.2 Diseño del nuevo 
ambiente de sistemas y componentes SIA-SAP se establece: 
 
...“Diseño técnico de la nueva configuración del ambiente SIA-SAP 
que incluya ambientes de desarrollo, calidad, sandbox, 
producción, Solution Manager, SAProuter, SAPGui, instancias 
ABAP y Java, Servicios SOA, Netweaver y todos los componentes 
del software SAP con niveles y versiones, Kernel, Enhacement 
Packages, Support Packages, especificando compatibilidades 
entre ellos y con la infraestructura tecnológica, versiones, 
características y configuraciones las cuales deberán estar 
soportadas mediante referencia a SAP PAM y notas.” 

 

5. Anexo 2a Requerimiento técnico 
Página 12 
6.2.1 CERTIFICACIONES REQUERIDAS Y 
EXPERIENCIA COMPROBABLE 
¿Las dos referencias podrán ser del sector privado? 
 

Si, en el anexo técnico se especifica que el prestador de servicios 
deberá acreditar de manera documental las referencias en la 
participación de al menos dos proyectos similares con 
características y alcance al descrito en el presente Anexo Técnico, 
sin que se especifique sector público o privado. 

6. Anexo 2a Requerimiento técnico 
Página 15 
8 Generalidades - Sistemas de transición o pivote 
El Licitante menciona la posible utilización de Pivote para 
realizar el trabajo solicitado en este RFP, el licitante pondrá 
disponible la infraestructura necesaria para este pivote? 

Si, la Suprema Corte proporcionará la infraestructura necesaria 

conforme a los diseños y especificaciones generados en la fase 

inicial del proyecto. 
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Pregunta Respuesta 

7. General 
¿Se puede proponer cualquier metodología para la 
realización de este proyecto? 

Si, será responsabilidad del prestador de servicio que resulte 
adjudicado su determinación, en tanto se cumpla con las 
especificaciones y entregables establecidos en el anexo técnico y 
que no implique el uso de recursos, tiempos o cargas de trabajo 
excesivas o no acordes al alcance y especificaciones del proyecto. 

8. Anexo C 
Página 23 
Anexo C 
El Licitante ¿podrá proporcionar los niveles de Support 
package del sistema? 
 

Se anexa el siguiente documento con la información solicitada: 
SP.pdf 

9. Anexo 2ª 
Página 6 
Fase 3. Servicio de liberación del ambiente productivo del 
SIA, soporte post-productivo y puesta a punto. 
El Licitante indica que se incluye 1 mes de soporte técnico 
post-productivo, este periodo de soporte se debe 
considerar dentro de las 17 semanas del proyecto o es 
adicional a las 17 semanas? 
 

Sí está incluida dentro del cómputo de las 17 semanas activas para 
la ejecución del proyecto, se especifica que la duración de la “Fase 
3. Servicio de liberación del ambiente productivo del SIA, soporte 
post-productivo y puesta a punto” está establecida con una 
duración fija de 5 semanas. 

10. Anexo 2a Requerimiento técnico – 
Página 12 
6.2.1 CERTIFICACIONES REQUERIDAS Y 
EXPERIENCIA COMPROBABLE 

Se solicita amablemente a la convocante, permitir la 
participación del personal certificado en Migraciones de la 
plataforma (SIA-SAP) 
 

En la sección 6. CAPACIDAD DEL PROVEEDOR, se especifica 
que el prestador de servicios deberá considerar la asignación de 
personal que cumpla con el perfil, conocimiento y experiencia 
necesaria para la ejecución de las actividades del proyecto y 
elaboración de los entregables con la calidad y especificaciones 
solicitadas, por lo que la participación de personal certificado en 
migraciones de la plataforma (SIA-SAP) es acorde a lo solicitado. 
Se precisa que lo anterior, no exime el cumplimiento del punto 
“6.2.1 CERTIFICACIONES REQUERIDAS Y EXPERIENCIA 
COMPROBABLE” establecido en el anexo técnico, donde se 
especifica que el prestador de servicios (Participante) deberá 
acreditarse documentalmente como el fabricante del software SAP 
ECC 6.0 o en su caso como SAP Service Partner de SAP México, 
con autorización para realizar implementaciones, servicios y 
soporte de soluciones. 

 
PREGUNTAS DE LA EMPRESA: SYAAT Solutions S.A. de C.V. 

 

Pregunta Respuesta 

1. 6.3 Participación Conjunta 
¿Se sugiere algún formato de contrato o convenio para firmar 
entre las empresas o personas físicas que participaran de 
manera conjunta? 

El contrato o convenio de participación conjunta podrá 
presentarse en el formato que así convenga más a los 
intereses de las personas físicas y/o morales que 
participarán; sin embargo, en dicho documento deberán 
precisarse los requisitos indicados en el numeral 6.3 de las 
Bases (incisos a al h). 
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Pregunta Respuesta 

2. En las bases se comenta que el lugar de prestación de 
los servicios debe ser en  

Edificio 
Sede de la 
SCJN  

Pino Suarez # 2, colonia Centro, 
Alcaldía Cuauhtémoc C.P. 06065, 
Ciudad de México.  

Edificio Alterno  16 de septiembre # 38, colonia Centro, 
C.P. 06000, Alcaldía Cuauhtémoc, Ciudad de México. 

 

 
Edificio de Revolución  
Avenida Revolución No. 1508, colonia Guadalupe Inn, Alcaldía 
Álvaro Obregón C. P. 01020, Ciudad de México.  
 
Edificio 5 de febrero  
Chimalpopoca 112 esquina 5 de febrero, colonia Centro, C.P. 
06080, Alcaldía Cuauhtémoc, Ciudad de México.  
 
No se encuentra ninguna opción de trabajo remoto 
 
Pregunta: 
¿Se pueden realizar los servicios vía remota o deben ser 
forsozamente en sitio. Preguntamos esto porque derivado de la 
pandemia, configuramos nuestros servicios para que nuestros 
colaboradores pudieran migrar a sus lugares de origen y 
nuestras nuevas contrataciones no están sujetas a residir o 
proveer los servicios en sitio, por lo que, regresar a la cd de 
Mexico incrementaría los costos y para algunos no sería viable. 
Actualmente el 100% de nuestros servicios son vía remota. 
¿Nos pueden aclarar por favor si el servicio puede aceptarse sea 
vía remota y que la SCJN habilite los medios de conexión para 
tal fin, así como usar los medios de sesión digitales? 
 
 
 
 
 
 
 
 

Si, en el anexo técnico sección 4.3 LUGAR DE EJECUCIÓN 
DE LOS TRABAJOS, se especifica: …”De igual manera, los 
servicios podrán ser ejecutados en la modalidad de accesos 
y sesiones remotas mediante los medios y lineamientos que 
la SCJN habilite y determine, en caso de mantenerse 
restricciones sanitarias que no permitan o favorezcan el 
trabajo en sitio, el acceso deberá establecerse de mutuo 
acuerdo y considerando las mejores condiciones para la 
entrega de los servicios con las especificaciones 
establecidas”. 
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Pregunta Respuesta 

3. 8 PROPUESTA TÉCNICA 
En el documento de Bases se comenta lo siguiente:  
 
Es importante precisar que la infraestructura tecnológica a la 
que se hace referencia en el Anexo Técnico, ya se encuentra 
disponible en la Suprema Corte de Justicia de la Nación, por lo 
que el alcance del proyecto que nos ocupa, se ciñe a la 
implementación de la solución del SIA-SAP en dicha 
infraestructura, no así a algún aprovisionamiento o 
mantenimiento de la misma, toda vez que esto ya se tiene 
contratado con otro prestador de servicio. 
 
Con base en ello quisiéremos entender cuáles son las 
responsabilidades que va a tener el proveedor de 
infraestructura, más que nada para entender muy bien hasta 
donde es la responsabilidad del proveedor de servicios SAP. 
¿Nos podrían aclarar si lo siguiente es responsabilidad de su 
proveedor de infraestructura o de los servicios solicitados en 
esta licitación? 
es decir: 
Instalación y gestión del sistema operativo,  
Instalación y gestión de máquinas virtuales,  
Gestión de las comunicaciones y permisos de acceso,  
Soporte  la infraestructura,  
Administración del Storage 
ETC, ¿podrían aclarar? 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

La responsabilidad del licitante que resulte adjudicado será 
realizar el diseño técnico de operación en la nueva 
infraestructura y del ambiente SIA-SAP, estableciendo todas 
las características técnicas requeridas.  
 
Adicionalmente a lo especificado en el punto  
“Aprovisionamiento” de infraestructura, de la sección “8. 
Generalidades” del anexo técnico, se precisa que las 
acciones que resulten a ejecutar sobre la infraestructura 
serán ámbito de la Suprema Corte, conforme al diseño y los 
planes establecidos por el prestador de servicios que resulte 
adjudicado. 
 
Por lo que la administración de la infraestructura estará a 
cargo de la Suprema Corte. 
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Pregunta Respuesta 

4. 8.6 La Suprema Corte de Justicia de la Nación manifiesta 
que no aceptará la subcontratación.  
 
Solo para aclarar, ¿consideraríamos que aun cuando no sea la 
responsabilidad recae sobre la empresa licitante ganadora, aun 
así no se permitiría la contratación de profesionales por honorarios 
para la ejecución de alguna tarea supervisada?  
Es decir, toda la gente participante deberá estar inscrita en el 
seguro social? 

 

Se confirma que la Suprema Corte de Justicia de la Nación 
no acepta la subcontratación de los servicios requeridos. 
Para los efectos de esta contratación, se entiende por 
subcontratación el acto mediante el cual el prestador de 
servicios encomienda a otra persona física o jurídica, la 
ejecución parcial o total del objeto del contrato (numeral 8.6 
de las bases y Cláusula Décima Cuarta del modelo de 
contrato).  
 
Cabe señalar que para la emisión del dictamen resolutivo 
legal, toda vez que no se requirió en las bases 
(documentación legal numeral 6.1 de las Bases), no se 
requiere presentar documento que acredite que se encuentra 
dado de alta o registrado como patrón ante el Instituto 
Mexicano del Seguro Social. 
 
No obstante, en términos del numeral 19.4 de las Bases el 
Concursante ganador será en todo momento el único 
responsable ante sus trabajadores de todas las obligaciones 
que se deriven de las disposiciones laborales y demás 
ordenamientos en materia de trabajo y de seguridad social, 
por lo que responderá de todas las reclamaciones que sus 
trabajadores presenten en su contra o de la Suprema Corte 
de Justicia de la Nación. 
 

5. DESCRIPCIÓN DEL SERVICIO 
Relativo al documento del ANEXO 4 
Referente a  
 
2.2.2 Bitácora de pruebas del ambiente de sistemas y 
componentes SIA-SAP.  
 
¿La dependencia cuenta ya o se encargará de definir el conjunto 
de pruebas funcionales a realizar previas a la migración y 
posteriores a la migración? 

Las pruebas funcionales se deberán definir de manera 
conjunta y deben ser consideradas dentro de las actividades 
del proyecto. 
 
Para lo anterior, en la sección “1.3.1 Plan integral y planes 
específicos de implementación de la infraestructura 
tecnológica del ambiente de sistemas y componentes SIA-
SAP”, se establece que dentro de la Fase 1 del proyecto 
debe generarse un “Plan específico de definición de scripts 
y ejecución de pruebas (de infraestructura tecnológica y 
sistemas SIA-SAP tanto técnicas, como de procesos, 
servicios, respaldos y restauraciones, rendimiento y puntos 
de verificación funcional).”  
 
Durante la Fase 2 en la sección  
“2.2.2 Bitácora de pruebas del ambiente de sistemas y 
componentes SIA-SAP.”, se especifica que los Scripts 
deberán ser ejecutados y aceptados para las pruebas 

definidas en el plan de implementación. 
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Pregunta Respuesta 

6. 2.4.2 Sesiones de transferencia de conocimiento.  
¿La transferencia de conocimiento podrá ser via remota? 

Si, en el anexo técnico sección 4.3 LUGAR DE EJECUCIÓN 
DE LOS TRABAJOS, se especifica: …”De igual manera, los 
servicios podrán ser ejecutados en la modalidad de accesos 
y sesiones remotas mediante los medios y lineamientos que 
la SCJN habilite y determine, en caso de mantenerse 
restricciones sanitarias que no permitan o favorezcan el 
trabajo en sitio, el acceso deberá establecerse de mutuo 
acuerdo y considerando las mejores condiciones para la 
entrega de los servicios con las especificaciones 
establecidas”. 

7. 4. DESCRIPCIÓN DEL SERVICIO. 
Relativo al documento del ANEXO 4 
Referente a  
 
2.2.2 Bitácora de pruebas del ambiente de sistemas y 
componentes SIA-SAP.  
 
Para efectos de poder comparar el comportamiento origen de 
una transacción y el comportamiento de la misma tansacción en 
la nueva plataforma. ¿Cuánto tiempo permanecerá activo el 
ambiente origen? 

 

El que resulte necesario para cumplir con las 
especificaciones de los planes de trabajo y de prueba o 

puesta a punto, durante el periodo de ejecución del proyecto. 

 

Con fundamento en el artículo 63 del Acuerdo General de Administración XIV/2019 y numeral 5.3.7 de las bases, así 
como previa opinión de la Unidad Técnica, se realiza una modificación al Anexo 2b para quedar en los términos que se 
agregan a la presente acta. 
 

CIERRE DE ACTA 
 

Siendo las doce horas con cuarenta y dos minutos del día de la fecha y no habiendo más que agregar, se da por 
concluida la presente junta de aclaraciones y previa lectura de la presente, firman los servidores públicos que 
participaron en la presente para los efectos procedentes. -CONSTE  

 

Servidor Público RFC 

Lic. Adriana Hernández López HELA770925 

L.C. Antonio Prieto Revilla PIRA690926 

Eduardo Cuevas Cardoso CUCE720928 

Lic. Pavel Cortés Razo GARP881219 

Ing. Jorge Meza López MELJ761117 

Lic. David Medina Juárez MEJD720626 

Mtra. Amelia Karina Armenta Romero AERA621015 

C.P. Verónica Marcela López López LOLV810902 

 
Forma parte del acta, la lista de asistencia de participantes emitido por la plataforma Microsoft Teams como Anexo 
1 y reporte de la herramienta de seguridad perimetral, emitido por la Dirección General de Tecnologías de la 
Información de los correos recibidos el 15 de junio de 2021 en el horario establecido como Anexo 2. 
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Se enviará copia del acta 
 

Hitts Solutions, S.A. de C.V. domingueztj@globalhitss.com 

SYAAT Solutions, S.A. de C.V. rhernandez@syaat.com 

 

Anexo 1 
 

Lista de asistencia de participantes emitido por la plataforma Microsoft Teams 
 

 

Nombre completo Acción del usuario Marca de tiempo

ADRIANA HERNANDEZ LOPEZ Unido 17/06/2021 10:55

ADRIANA HERNANDEZ LOPEZ Abandonó 17/06/2021 10:55

ADRIANA HERNANDEZ LOPEZ Unido 17/06/2021 10:55

Hector Rivera Marquez Se unió antes 17/06/2021 10:55

Hector Rivera Marquez Abandonó 17/06/2021 11:03

DAVID MEDINA JUAREZ Se unió antes 17/06/2021 10:55

AMELIA KARINA ARMENTA ROMERO Se unió antes 17/06/2021 10:55

Jose Luis Justino Escalante Diaz Se unió antes 17/06/2021 10:55

Jose Luis Justino Escalante Diaz Abandonó 17/06/2021 11:02

Edgar Israel Portillo Bautista Se unió antes 17/06/2021 10:55

Edgar Israel Portillo Bautista Abandonó 17/06/2021 11:02

EDUARDO CUEVAS CARDOSO Se unió antes 17/06/2021 10:55

VERONICA MARCELA LOPEZ LOPEZ Se unió antes 17/06/2021 10:55

JORGE MEZA LOPEZ Se unió antes 17/06/2021 10:55

ANTONIO PRIETO REVILLA Unido 17/06/2021 10:57

ANTONIO PRIETO REVILLA Abandonó 17/06/2021 11:10

PAVEL GARCIA RAZO Unido 17/06/2021 10:57

Tania Jeanette Dominguez Banda Unido 17/06/2021 10:59

Tania Jeanette Dominguez Banda Abandonó 17/06/2021 11:01

Tania Jeanette Dominguez Banda Unido 17/06/2021 11:01

Tania Jeanette Dominguez Banda Abandonó 17/06/2021 11:13

Tania Jeanette Dominguez Banda Unido 17/06/2021 11:15

Tania Jeanette Dominguez Banda Abandonó 17/06/2021 11:20

Tania Jeanette Dominguez Banda Unido 17/06/2021 11:20

Arleni Coromoto Barrientos Barrientos Unido 17/06/2021 11:03

Arleni Coromoto Barrientos Barrientos Abandonó 17/06/2021 11:14

Arleni Coromoto Barrientos Barrientos Unido 17/06/2021 11:15

Arleni Coromoto Barrientos Barrientos Abandonó 17/06/2021 11:15

Rodrigo Hernandez (Invitado) Unido 17/06/2021 11:03

Francisco Ricardo Esqueda Alakamura Unido 17/06/2021 11:18

Francisco Ricardo Esqueda Alakamura Abandonó 17/06/2021 11:22

Francisco Ricardo Esqueda Alakamura Unido 17/06/2021 11:27

Francisco Ricardo Esqueda Alakamura Abandonó 17/06/2021 11:27
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CONCURSO POR INVITACIÓN PÚBLICA 
CIP/SCJN/DGRM/006/2021 

CONTRATACIÓN DE LOS SERVICIOS DE ACTUALIZACIÓN DE LA PLATAFORMA 
TECNOLÓGICA DEL SISTEMA INTEGRAL ADMINISTRATIVO SIA-SAP 
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Anexo 2 
Reporte de la Herramienta de Seguridad Perimetral del Correo Electrónico Institucional 

 

 

Hora de aceptación Remitente Destinatario Asunto Archivos adjuntos Acciones del analizador

martes,  15 jun, 2021 12:23:26 PM CDT
srs0=qmfwox=lj=syaat.com=rhernandez@yo

urhostingaccount.com
procpublicosdgrm@mail.scjn.gob.mx

re: carta manifiesto para participar en la junta 

de aclaraciones

image001.jpg, image002.png, image003.png, 

image004.jpg, preguntas syaat para la licitación 

cipscjndgrm0062021.docx, ife jmbg 2020.pdf

Distribuir el mensaje 

normalmente

martes,  15 jun, 2021 12:16:30 PM CDT domingueztj@globalhitss.com procpublicosdgrm@mail.scjn.gob.mx
leído: carta manifiesto de interes y pliego de 

preguntas hitss solutions s.a. de c.v.

Distribuir el mensaje 

normalmente

martes,  15 jun, 2021 12:13:33 PM CDT magoanica@gmail.com procpublicosdgrm@mail.scjn.gob.mx dahfsa de mexico porpuesta

dahfsa_ propuesta tecnica.zip, dahfsa_ 

documentacion legal.pdf, dahfsa _ anexo 3 

economica.pdf

Distribuir el mensaje normalmente

martes,  15 jun, 2021 12:07:26 PM CDT noreply@mailing.mediosimpresos.net procpublicosdgrm@mail.scjn.gob.mx ✔️ requerimos tu confirmación
Retener el mensaje en cuarentena 

de spam

martes,  15 jun, 2021 11:59:39 AM CDT guadalupe.denova@dahfsa.com.mx procpublicosdgrm@mail.scjn.gob.mx

rv: propuesta dahfsa de méxico documental y 

economica procedimiento cpsi/dgrm/029/2021 

correo 2 de 2

dahfsa_ documentacion legal.pdf, dahfsa _ 

anexo 3 economica.pdf
Distribuir el mensaje normalmente

martes,  15 jun, 2021 11:59:35 AM CDT guadalupe.denova@dahfsa.com.mx procpublicosdgrm@mail.scjn.gob.mx

rv: propuesta dahfsa de méxico   tecnica  

procedimiento    cpsi/dgrm/029/2021  correo 1 

de 2

dahfsa_ propuesta tecnica.zip Distribuir el mensaje normalmente

martes,  15 jun, 2021 11:57:53 AM CDT noreply@mailing.mediosimpresos.net procpublicosdgrm@mail.scjn.gob.mx ultimos espacios disponibles
Retener el mensaje en cuarentena 

de spam

martes,  15 jun, 2021 11:55:59 AM CDT guadalupe.denova@dahfsa.com.mx procpublicosdgrm@mail.scjn.gob.mx

rv: propuesta dahfsa de méxico   tecnica  

procedimiento    cpsi/dgrm/029/2021  correo 1 

de 2

dahfsa_ propuesta tecnica.zip Distribuir el mensaje normalmente

martes,  15 jun, 2021 11:52:03 AM CDT domingueztj@globalhitss.com procpublicosdgrm@mail.scjn.gob.mx
carta manifiesto de interes y pliego de preguntas 

hitss solutions s.a. de c.v.

image001.png, preguntas suprema corte 1.docx, 

cartaja_hs_scjn.docx
Distribuir el mensaje normalmente

martes,  15 jun, 2021 10:57:10 AM CDT pedro.bocanegra@lgseguridad.com procpublicosdgrm@mail.scjn.gob.mx

rv:  documentacion legal concurso público 

sumario cpsi/dgrm/028/2021 parte 2   lg 

seguridad s.a. de c.v.

image005.png, image006.png, image007.png, 

image008.png, image010.jpg, image001.jpg, 7.1 

aumento de capital folio   37 a 45   lg 

seguridad.pdf, 7.1 cesion de acciones  folio   46 a 

55 lg seguridad.pdf

Distribuir el mensaje normalmente

martes,  15 jun, 2021 10:33:46 AM CDT mago_anica@yahoo.com.mx procpublicosdgrm@mail.scjn.gob.mx

propuesta dahfsa de méxico documental y 

economica procedimiento cpsi/dgrm/029/2021 

correo 2 de 2

dahfsa_ documentacion legal.pdf, dahfsa _ 

anexo 3 economica.pdf
Distribuir el mensaje normalmente

martes,  15 jun, 2021 10:29:38 AM CDT mago_anica@yahoo.com.mx procpublicosdgrm@mail.scjn.gob.mx

propuesta dahfsa de méxico   tecnica  

procedimiento    cpsi/dgrm/029/2021  correo 1 

de 2

dahfsa_ propuesta tecnica.zip Distribuir el mensaje normalmente

martes,  15 jun, 2021 10:24:59 AM CDT
srs0=qmfwox=lj=syaat.com=rhernandez@yo

urhostingaccount.com
procpublicosdgrm@mail.scjn.gob.mx

carta manifiesto para participar en la junta de 

aclaraciones

image001.jpg, image002.png, image003.png, 

image004.jpg, anexo 2c carta manifiesto para 

participar en la junta de aclaraciones.pdf, ife 

jmbg 2020.pdf

Distribuir el mensaje normalmente

martes,  15 jun, 2021 09:53:32 AM CDT pedro.bocanegra@lgseguridad.com procpublicosdgrm@mail.scjn.gob.mx
relacion de documentos enviados por correo 

electronico

image001.jpg, image002.png, image003.png, 

image004.png, image005.png, relacion de 

documentos propuesta lg seguridad.pdf

Distribuir el mensaje normalmente

martes,  15 jun, 2021 09:48:54 AM CDT pedro.bocanegra@lgseguridad.com procpublicosdgrm@mail.scjn.gob.mx

propuesta economica concurso público sumario 

cpsi/dgrm/028/2021 lg seguridad, s.a. de 

c.v.parte 1   folio 260 y 261

image005.png, image006.png, image007.png, 

image008.png, image010.jpg, propuesta 

economica lg seguridad.pdf

Distribuir el mensaje normalmente

martes,  15 jun, 2021 09:48:54 AM CDT pedro.bocanegra@lgseguridad.com procpublicosdgrm@mail.scjn.gob.mx

propuesta tecnica concurso público sumario 

cpsi/dgrm/028/2021 lg seguridad, s.a. de 

c.v.parte 6  folio 144 a 259

image005.png, image006.png, image007.png, 

image008.png, image010.jpg, guia rapida de uso 

g1    folio 144 a 145  lg seguridad.pdf, manual 

g1_scba_nfpa_cbrn folio 146 a 259     traduccion 

en español lg seguridad.pdf

Distribuir el mensaje normalmente

martes,  15 jun, 2021 09:48:18 AM CDT pedro.bocanegra@lgseguridad.com procpublicosdgrm@mail.scjn.gob.mx

propuesta tecnica concurso público sumario 

cpsi/dgrm/028/2021 lg seguridad, s.a. de 

c.v.parte 5   folio 121 a 143

image005.png, image006.png, image007.png, 

image008.png, image010.jpg, 0105-175-sp 

preguntas frecuentes g1folio 121  a 123  lg 

seguridad.pdf, 0105-177-sp comparando niosh  

nfpa y env.2018  folio 124 a 127 lg 

seguridad.pdf, g1 boletín principal - ver.2018 

folio 128 a 143  lg seguridad.pdf

Distribuir el mensaje normalmente

martes,  15 jun, 2021 09:48:22 AM CDT pedro.bocanegra@lgseguridad.com procpublicosdgrm@mail.scjn.gob.mx

propuesta tecnica concurso público sumario 

cpsi/dgrm/028/2021 lg seguridad, s.a. de 

c.v.parte 4

image005.png, image006.png, image007.png, 

image008.png, image010.jpg, propuesta tecnica 

folio  112  a 120 lg seguridad.pdf

Distribuir el mensaje normalmente

martes,  15 jun, 2021 09:47:37 AM CDT pedro.bocanegra@lgseguridad.com procpublicosdgrm@mail.scjn.gob.mx

propuesta tecnica concurso público sumario 

cpsi/dgrm/028/2021 lg seguridad, s.a. de c.v. 

parte 3  folio 102 a 111

image005.png, image006.png, image007.png, 

image008.png, image010.jpg, propuesta tecnica 

folio  102  a 111 lg seguridad.pdf

Distribuir el mensaje normalmente

martes,  15 jun, 2021 09:47:22 AM CDT pedro.bocanegra@lgseguridad.com procpublicosdgrm@mail.scjn.gob.mx

propuesta tecnica concurso público sumario 

cpsi/dgrm/028/2021 lg seguridad, s.a. de c.v. 

parte 2  folio 85 a 101

image005.png, image006.png, image007.png, 

image008.png, image010.jpg, propuesta tecnica 

folio  85  a 101 lg seguridad.pdf

Distribuir el mensaje normalmente

martes,  15 jun, 2021 09:47:04 AM CDT pedro.bocanegra@lgseguridad.com procpublicosdgrm@mail.scjn.gob.mx

propuesta tecnica concurso público sumario 

cpsi/dgrm/028/2021 lg seguridad, s.a. de c.v. 

parte 1 folio 76 a 84

image005.png, image006.png, image007.png, 

image008.png, image010.jpg, propuesta tecnica 

folio  76  a 84 lg seguridad.pdf

Distribuir el mensaje normalmente

martes,  15 jun, 2021 09:46:18 AM CDT pedro.bocanegra@lgseguridad.com procpublicosdgrm@mail.scjn.gob.mx
documentacion legal concurso público sumario 

cpsi/dgrm/028/2021 parte 4  lg seguridad

image005.png, image006.png, image007.png, 

image008.png, image010.jpg, image001.jpg, 7.4   

anexo 1 a    folio  66      lg seguridad.pdf, 7.5   

anexo 1b   folio 67       lg seguridad.pdf, 7.6 

fidedigno   folio 68  lg seguridad.pdf, 210607 sat    

folio 69 y 70 lg seguridad.pdf, ine pedro  folio 71 

lg seguridad.pdf, infonavit  folio 72  lg 

seguridad.pdf, pago  imss folio 73 lg 

seguridad.pdf, rfc   validado  folio 74 lg 

seguridad.pdf, rfc lg  folio 75 lg seguridad.pdf

Distribuir el mensaje normalmente

martes,  15 jun, 2021 09:45:39 AM CDT pedro.bocanegra@lgseguridad.com procpublicosdgrm@mail.scjn.gob.mx

documentacion legal concurso público sumario 

cpsi/dgrm/028/2021 parte 3    lg seguridad s.a. 

de c.v.

image005.png, image006.png, image007.png, 

image008.png, image010.jpg, image001.jpg, 7.2 

poder pedro bocanegra  folio  56 a 64 lg 

seguridad.pdf, 7.3 comprobante domicilio cfe 

junio 2021 folio   65 lg seguridad.pdf

Distribuir el mensaje normalmente

martes,  15 jun, 2021 09:43:35 AM CDT pedro.bocanegra@lgseguridad.com procpublicosdgrm@mail.scjn.gob.mx

documentacion legal concurso público sumario 

cpsi/dgrm/028/2021 parte 2   lg seguridad s.a. 

de c.v.

image005.png, image006.png, image007.png, 

image008.png, image010.jpg, image001.jpg, 7.1 

aumento de capital folio   37 a 45   lg 

seguridad.pdf, 7.1 cesion de acciones  folio   46 a 

55 lg seguridad.pdf

Distribuir el mensaje normalmente

martes,  15 jun, 2021 09:43:35 AM CDT pedro.bocanegra@lgseguridad.com procpublicosdgrm@mail.scjn.gob.mx
documentacion legal concurso público sumario 

cpsi/dgrm/028/2021 parte 1

image005.png, image006.png, image007.png, 

image008.png, image010.jpg, image002.jpg, 7.1 

acta const. lg   folio  1 a 36     lg seguridad.pdf

Distribuir el mensaje normalmente

martes,  15 jun, 2021 09:01:55 AM CDT info@palaciorescatista.com.mx procpublicosdgrm@mail.scjn.gob.mx
sexto y ultimo correo el palacio del 

rescatista_economica_9.1

image.png, 1.- el palacio del 

rescatista_economica-9.1 al 9.2.zip
Distribuir el mensaje normalmente

martes,  15 jun, 2021 09:03:32 AM CDT info@palaciorescatista.com.mx procpublicosdgrm@mail.scjn.gob.mx
quinto correo el palacio del 

rescatista_tecnica_8.4_8.5_8.6_8.7.8_8.9

3.- el palacio del rescatista_tecnica-8.5.zip, 4.- el 

palacio del rescatista_tecnica-8.6.zip, 7.- el 

palacio del rescatista_tecnica-8.9.zip, 6.- el 

palacio del rescatista_tecnica-8.8.zip, 2.- el 

palacio del rescatista_tecnica-8.4.zip, 5.- el 

palacio del rescatista_tecnica-8.7.zip

Distribuir el mensaje normalmente

martes,  15 jun, 2021 09:03:56 AM CDT info@palaciorescatista.com.mx procpublicosdgrm@mail.scjn.gob.mx
cuarto correo el palacio del 

rescatista_tecnica_8.1 al 8.3
1.- el palacio del rescatista_tecnica-8.1 al 8.3.zip Distribuir el mensaje normalmente

martes,  15 jun, 2021 09:02:14 AM CDT info@palaciorescatista.com.mx procpublicosdgrm@mail.scjn.gob.mx
tercer correo el palacio del 

rescatista_legal_7.2_7.3_7.4_7.5_7.6

2.- el palacio del rescatista_legal-7.2.zip, 3.- el 

palacio del rescatista_legal-7.3.zip, 4.- el palacio 

del rescatista_legal-7.4.zip, 5.- el palacio del 

rescatista_legal-7.5.zip, 6.- el palacio del 

rescatista_legal-7.6.zip

Distribuir el mensaje normalmente

martes,  15 jun, 2021 09:02:41 AM CDT info@palaciorescatista.com.mx procpublicosdgrm@mail.scjn.gob.mx
segundo correo el palacio del 

rescatista_legal_7.1 parte 2

image.png, 1.- el palacio del rescatista_legal-7.1 -

parte 2.zip
Distribuir el mensaje normalmente

martes,  15 jun, 2021 09:03:35 AM CDT info@palaciorescatista.com.mx procpublicosdgrm@mail.scjn.gob.mx
primer correo el palacio del rescatista_legal_7.1 

parte 1

image.png, 1.- el palacio del rescatista_legal-7.1 

parte 1.zip
Distribuir el mensaje normalmente
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